 ANEXO III.B
   INSTRUÇÕES DE USO
MED0073Rev03_Dez/18
Página 1 de 15
Parafusos Canulados de Compressão APTUS®
SpeedTip CCS 3.0
MEDARTIS AG
Fabricante:

Nome Técnico: Parafuso não absorvível para osteossíntese
PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. DESTRUIR APÓS O USO.
PRODUTO NÃO ESTÉRIL. ESTERILIZAR ANTES DO USO.
Material de Fabricação:
Todos os implantes APTUS são produzidos em titânio puro (ASTM F67, ISO 5832-2) ou liga de
titânio (ASTM F136, ISO 5832-3). Todos os materiais de titânio são biocompatíveis, resistentes
a corrosão e não-tóxicos num ambiente biológico.
Os materiais de fabricação das placas e parafusos são apresentados em forma de placas e com
tratamento de recozimento.
Parafusos: Liga de Titânio ASTM F136 / ISO 5832-3.
Os implantes são de uso único e não são concebidos para serem reutilizáveis. Todos os
componentes que são entregues NÃO-ESTÉREIS devem ser devidamente preparados antes da
primeira utilização.
A embalagem deve ser removida por inteiro antes da esterilização.
REFERENCIA DESCRITIVO QTDE IMAGEM
A-5880.10/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 10 mm 1
A-5880.11/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 11 mm 1
A-5880.12/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 12 mm 1
A-5880.13/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 13 mm 1
A-5880.14/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 14 mm 1
A-5880.15/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 15 mm 1
A-5880.16/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 16 mm 1
A-5880.17/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 17 mm 1
 ANEXO III.B
                   INSTRUÇÕES DE USO
MED0073Rev03_Dez/18
Página 2 de 15
A-5880.18/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 18 mm 1
A-5880.19/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 19 mm 1
A-5880.20/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 20 mm 1
A-5880.21/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 21 mm 1
A-5880.22/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 22 mm 1
A-5880.23/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 23 mm 1
A-5880.24/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 24 mm 1
A-5880.25/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 25 mm 1
A-5880.26/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 26 mm 1
A-5880.27/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 27 mm 1
A-5880.28/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 28 mm 1
A-5880.29/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 29 mm 1
A-5880.30/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 30 mm 1
A-5880.32/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 32 mm 1
A-5880.34/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 34 mm 1
A-5880.36/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 36 mm 1
A-5880.38/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 38 mm 1
A-5880.40/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 40 mm 1
A-5881.26/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 26 mm 1
A-5881.28/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 28 mm 1
A-5881.30/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 30 mm 1
A-5881.32/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 32 mm 1
A-5881.34/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 34 mm 1
A-5881.36/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 36 mm 1
A-5881.38/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 38 mm 1
A-5881.40/1 Parafuso de compressão canulado, 1pç, HD10, ø 3,0 X 40 mm 1
INSTRUMENTAIS
Para implantação dos Parafusos Canulados de Compressão APTUS® SpeedTip CCS 3.0, o
fabricante recomenda a utilização dos instrumentos abaixo:
CÓDIGO DESCRITIVO IMAGEM